
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
ว่าด้วย  การใช้เงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล  พ.ศ. 2564 

................................. 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์    จำกัด  ข้อ  72 (8) 
และ ข้อ 94(11) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่  33  ครั้งที่  20/2564  วันที่  9  เดือนธันวาคม      
พ.ศ. 2564  ได้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย   การใช้เงินทุน
รักษาระดับอัตราเงินปันผล  พ.ศ.2564  ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1.  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด   
ว่าด้วยการใช้เงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล  พ.ศ. 2564” 
 ข้อ  2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  16  เดือนธันวาคม  พ.ศ.2564  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย การใช้เงินทุน
รักษาระดับอัตราเงินปันผล  (ฉบับลงวันที่  1 กรกฎาคม 2557)   บรรดาระเบียบ  มติ ประกาศ  และคำสั่งอ่ืน
ใดที่  กำหนดไว้ หรือขัด หรือแย้งกับระเบียบนี้  ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4.  ในระเบียบนี้ 

เงินทุน หมายถึง ทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล 

ประธานกรรมการ หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด

สุรินทร์ จำกัด 

คณะกรรมการดำเนินการ  หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์

จังหวัดสุรินทร์จำกัด 

 ข้อ  5.  ให้สหกรณ์จัดให้มีบัญชีเงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล  ฝากธนาคารไว้บัญชีหนึ่ง 
ต่างหากจากบัญชีอื่น 
 ข้อ  6.  เงินที่จะนำเข้าบัญชีเงินทุนนี้คือ 
  (1)  เงินที่สหกรณ์จัดสรรจากกำไรสุทธิในที่ประชุมใหญ่ ตามข้อบังคับ ข้อ 22  (1) 
  (2)  เงินอุดหนุน  เงินบริจาค  เงินช่วยเหลือ  หรือเงินอื่นใดที่ได้รับจากบุคคล  องค์กรหรือ
สถาบันที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือการนี้ 
  (3)  ดอกผลที่เกิดจากเงินทุน 
 ข้อ  7.  เงินทุนนี้  ให้สหกรณ์จ่ายได้เฉพาะเพ่ือเป็นเงินปันผลตามหุ้นแก่สมาชิก  ในกรณีดังต่อไปนี้ 
  (1)  สหกรณ์มีกำไรสุทธิไม่เพียงพอที่จะจ่ายเงินปันผลตามหุ้นแก่สมาชิกในอัตราที่พอสมควร 
เพ่ือให้สมาชิกผู้ถือหุ้นมีขวัญกำลังใจ  และเชื่อมั่นในระบบสหกรณ์ 



- 2 - 
 

  (2)  กรณีที ่สหกรณ์มีผลการดำเนินงานขาดทุนด้วยเหตุสุดวิสัย  และคณะกรรมการ
ดำเนินการมีมติให้จ่ายเงินปันผลตามหุ้นเพื่อเป็นขวัญกำลังใจให้แก่สมาชิก  ให้คณะกรรมการดำเนินการ
รายงานขอความเห็นชอบการใช้เงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผลในรอบปีบัญชีที่ผ่านมาให้ที่ประชุมใหญ่
อนุมัติ  เมื่อที่ประชุมใหญ่มีมติอนุมัติให้ถอนเงินทุนแล้ว  ให้ผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่สหกรณ์ที่ได้รับมอบหมาย
จากผู้จัดการแล้วแต่กรณี  เบิกจ่ายได้  
 ข้อ  8.  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้มีอำนาจลงชื่ออนุมัติการจ่ายเงินตามระเบียบนี้ 
 ข้อ  9.  การเก็บรักษาหลักฐานทางการเงิน  ทางบัญชี  การตรวจสอบให้เป็นไปตามระเบียบว่าด้วย
การรับจ่ายและเก็บรักษาเงินสดของสหกรณ์ 
 ข้อ  10.  ให้สหกรณ์จัดทำบัญชีว่าด้วยเงินรักษาระดับอัตราเงินปันผลแยกไว้โดยเฉพาะ และให้มีการ

ปิดบัญชีปีละครั้ง  โดยให้ถือรอบปีทางบัญชีของสหกรณ์เป็นหลัก 

ข้อ  11.  การปฏิบัติตามระเบียบนี้  หากมีปัญหาประการใดให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการ

ดำเนินการวินิจฉัยชี้ขาด  มติของคณะกรรมการดำเนินการถือเป็นที่สิ้นสุด 

 ข้อ  12.  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 

             ประกาศ ณ วันที่  16  เดือนธันวาคม  พ.ศ. 2564 
 
 

(นายสำเริง  บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 
 

ตารางปรับปรุงแก้ไข 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

ว่าด้วย   การใช้เงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล  พ.ศ. 2564 
************************ 

ข้อความเดิม ข้อความใหม่ เหตุผลที่ปรับปรุงแก้ไข 

-ไม่มี ข้อ  3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์

คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย 

การใช้เงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล  

(ฉบับลงวันที่  1 กรกฎาคม 2557)   บรรดา

ระเบียบ  มติ ประกาศ  และคำสั่งอื ่นใดที่  

กำหนดไว้ หรือขัด หรือแย้งกับระเบียบนี้  ให้

ใช้ระเบียบนี้แทน 

ตามคำแนะนำของ

สหกรณ์จังหวัด 

3. ในระเบียบนี้ 

เงินทุน  หมายความว่า  ทุนรักษาระดับอัตรา

เงินปันผล 

คณะกรรมการ  หมายความว่า  คณะกรรมการ

ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์

จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 

 

ข้อ  4.  ในระเบียบนี้ 

          เงินทุน หมายถึง ท ุนร ั กษาระดับ

อัตราเงินปันผล 

          ประธานกรรมการ หมายถึง

ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุ

สัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด 

           คณะกรรมการดำเนินการ  

หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์

ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์จำกัด 

ตามคำแนะนำของ

สหกรณ์จังหวัดให้ใช้

ข้อความตามข้อบังคับ

สหกรณ์ 

 

-ไม่มี ข้อ 10. การปฏิบัติตามระเบียบนี ้  หากมี

ป ัญหาประการ ใด ให ้ เป ็ นอำนาจของ

คณะกรรมการดำเนินการวินิจฉัยชี้ขาด  มติ

ของคณะกรรมการดำเนินการถือเป็นที่สิ้นสุด 

เพ่ือให้อำนาจของ

คณะกรรมการดำเนินการ

วินิจฉัยชี้ขาด   

ข้อ  10.  ให้ประธานกรรมการรักษาการให้

เป็นไปตามระเบียบนี้ 

ข้อ  11.  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้

รกัษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 

ตามคำแนะนำของ

สหกรณ์จังหวัด 
 


